[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    .05.2016
	№

	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма»

Рассмотрев рекомендации заместителя Губернатора Архангельской области по внутренней политике – руководителя администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 19.02.21016 № 02-27/6, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации города от 29.07.2013 № 1289 (в редакции постановлений администрации города от 16.09.2014 № 1518, от 16.03.2015 № 427, от 21.01.2016 № 94, от 09.03.2016 № 396) следующие изменения:

1. дополнить пункт 1. постановления подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что в период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года:

должностные лица, уполномоченные на исполнение административных процедур или осуществление административных действий в рамках муниципального жилищного контроля перед проведением плановой проверки обязаны разъяснять руководителям, иным должностным лицам или уполномоченным представителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям, их уполномоченным представителям содержание положений статьи 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)»

в случае представления должностным лицам, уполномоченным на исполнение административных процедур или осуществление административных действий в рамках муниципального жилищного контроля при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1 статьи 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)», и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)», проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт.».
2. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденный постановлением администрации города от 29.07.2013 № 1289 (в редакции постановлений администрации города от 16.09.2014 № 1518, от 16.03.2015 № 427, от 21.01.2016 № 94, от 09.03.2016 № 396),  следующие изменения:

2.1. Пункт 8.2. и пункт 11.2. раздела I. дополнить абзацем следующего содержания: «К копии распоряжения органа муниципального контроля за использованием и охраной недр прилагается извещение по форме согласно приложению № 10 к административному регламенту о возможности перехода на взаимодействие в электронной форме в рамках исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля.»;
2.2. В дефисе 6 пункта 16 раздела III. после слов «в электронной форме» дополнить словами «в рамках муниципального контроля»;

2.3. Дополнить административный регламент приложением 10 следующего содержания:

Приложение № 10

	к административному регламенту осуществления  муниципального контроля за использованием и охраной недр

 (Типовая форма)
	[image: image2.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование

“Город Коряжма”

Администрация города

Управление муниципального хозяйства и градостроительства

165651 Архангельская обл.,

г. Коряжма, пр-т Ленина, д. 29

тел. (81850) 3-07-20, 3-48-19

E-mail: jkh@koradm.atnet.ru

   от____.____ №________

                          на № ________ от _________
	Наименование юридического лица

ИЗВЕЩЕНИЕ

о возможности перехода на взаимодействие в электронной форме

в рамках осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр
1. В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации__________________________________________________________________________

(администрации муниципального образования/структурного подразделения администрации муниципального образования, уполномоченного на осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр

 (далее – уполномоченный орган).

    извещает, что в рамках осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр

 возможен переход на взаимодействие между______________________________________________

(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчества (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя) (далее – проверяемое лицо)

и уполномоченным органом в электронной форме.

Переход на взаимодействие в электронной форме осуществляется по выбору проверяемого лица.

Взаимодействие в электронной форме означает обмен информацией (в том числе документами и пояснениями, запрашиваемыми органом, уведомлениями, актами проверки, предписаниями, направляемыми органом, возражениями на акт проверки, возражениями на предписания, жалобами на действия (бездействие) уполномоченного органа и их решения, направляемыми проверяемым лицом) между проверяемым лицом и уполномоченным органом в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью. Указанные электронные документы направляются:

 уполномоченным органом проверяемому лицу - по адресу электронной почты

___________________________________________________________________________

(адрес заполняется руководителем, иным должностным лицом

или уполномоченным представителем юридического лица, индивидуальным предпринимателем или его уполномоченным представителем)

проверяемым лицом уполномоченному органу - по адресу электронной почты _________

___________________________________________________________________________

(адрес заполняется должностным лицом, уполномоченного на исполнение административных процедур при осуществление административных действий в рамках осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр)

Согласие проверяемого лица на переход на взаимодействие в электронной форме означает, что проверяемое лицо гарантирует прием и направление документов по указанному им адресу электронной почты. Документы, направленные по данному адресу электронной почты, считаются полученными адресатом.

При согласии проверяемого лица на переход на взаимодействие в электронной форме настоящее извещение должно быть подписано руководителем или уполномоченным представителем юридического лица, индивидуальным предпринимателем или его уполномоченным представителем, и возвращено в уполномоченный орган.

	______________________________________

(должность, фамилия, инициалы должностного лица уполномоченного органа)
	__________________________________

(подпись, заверенная печатью)

    М.П.

    _______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность

должностного лица, непосредственно подготовившего проект заявления,

контактный телефон, электронный адрес (при наличии))

На переход на взаимодействие в электронной форме: согласен

    __________________________________________    _________________________

    (должность, фамилия, инициалы руководителя                     (подпись, дата)

        или уполномоченного представителя

       юридического лица, индивидуального

    предпринимателя ил его уполномоченного

                       представителя)

Глава муниципального образования                                                          А.А. Ткач